
REGISTRO GENERALE N. 164 del 20/06/2019 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 164 del 20/06/2019 

DETERMINAZIONE N. 83 del 20/06/2019 
PROPOSTA N. 250 del 20/06/2019 
 
OGGETTO: L. R. 25/06/1984, n. 31  - L.R. 11/04/2015, n. 5 – art. 27.  Approvazione elenco beneficiari. 
 

Viste le determinazioni della Direzione Generale della Pubblica Istruzione RAS n° 14338 Rep. 800 

del 15/11/2018 e n° 14785 Rep.855 del 22/11/2018; 

Rilevato che nelle stesse determinazioni sono indicate le ripartizioni dei contributi per il diritto allo 

studio in favore dei Comuni della Sardegna, e in particolare al Comune di Budoni che in sintesi si 

riportano: 
1. Borse di studio agli studenti delle scuole primarie e secondarie ai sensi della L. R. 5/2015, con un ISEE 
non superiore a 14.650 Euro, per un contributo al Comune di Budoni di € 4.560,73; 
2. Fornitura dei libri di testo agli alunni della scuola secondaria, in attuazione dell’art. articolo 27 della 
L.448/1998 per l’a.s. 2018/2019, con un ISEE non superiore a 14.650 Euro, per un contributo al comune di 
Budoni di € 12.239,75; 
3. Borsa di studio nazionale a.s. 2018/2019 (D.Lgs. 63/2017); 

Rilevato altresì che nelle stesse determinazioni sono state approvate le “Indicazioni operative” per 

l’attivazione, gestione e rendicontazione degli interventi sopracitati, nonché la seguente  

modulistica relativa a detti interventi: 

 Fac – simile Avviso pubblico (Allegato n.4);  

 Modulo Istanza (Allegato n.5);  

Richiamato l’avviso suindicato, pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente;  

Acquisita la documentazione prevista relativa all’avviso delle Leggi in oggetto e riferita a n° 55 

richiedenti; 

Preso atto che risultano ammesse poiché conformi ai criteri del medesimo avviso n° 39 domande; 

Ritenuto pertanto di procedere all' approvazione dell’elenco dei beneficiari, di dette borse di studio,   

che nel rispetto e tutela della privacy di cui al D.L.gs, 196/2003, viene allegato all' originale della 

presente; 

Ritenuto altresì di erogare dette borse di studio tra i richiedenti aventi diritto in numero di 39, per 

un importo spettante a ciascun studente beneficiario definito   dal rapporto tra le risorse a 

disposizione del  comune di Budoni e il numero degli studenti beneficiari, per l’importo totale di € 

4.524,00, somma rientrante nel contributo erogato dalla RAS; 

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla 

regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs 267/2000; 
Richiamati: 

 

– Il Decreto Sindacale nr. 06 del 02/05/2019 mediante il quale sono state attribuite al sottoscritto le 

funzioni e le responsabilità del servizio dell'Area Tecnica Settore LL.PP.; 

-      Il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal 

        responsabile dal Servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del d.Lgs.267/2000; 

- Lo Statuto dell'Ente e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il bilancio in corso; 

DETERMINA 

- Di approvare, per la causale citata in premessa, l'elenco nominativo di cui alla Legge regionale n° 

5/2015 articolo 27, relativa all' assegnazione di borse di studio a.s 2017/2018, concernente n° 39 

beneficiari; 

- Di erogare la somma di € 4.524,00 a favore dei predetti studenti secondo il prospetto allegato 

all' originale della presente; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 164 del 20/06/2019 

-  Di dare atto che la suddetta somma trova imputazione contabile sul Capitolo 2018/4930/1 Codice Bilancio 

0407104 impegno 2018/1/484/1; 

 

- Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza. 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 250 del 20/06/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MACCIONI  MASSIMO in data 20/06/2019 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 250 del 20/06/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

Dati contabili: 
 
Budoni, lì 20/06/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  FURCAS  CLAUDIO 

 
 


